
COMUNE DI ASSORO

Allegato n. 8

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
Prelevamento dal fondo di riserva  (artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 97 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.500,00
95.000,00
96.500,00

9.481,89
0,00

0,00
0,00

1.500,00
104.481,89

96.500,00

Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.500,00
95.000,00
96.500,00

9.481,89
0,00

0,00
0,00

1.500,00
104.481,89

96.500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.500,00
95.000,00
96.500,00

9.481,89
0,00

0,00
0,00

1.500,00
104.481,89

96.500,00

Totale Programma 2 Segereteria generale 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.500,00
95.000,00
96.500,00

9.481,89
0,00

0,00
0,00

1.500,00
104.481,89

96.500,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
47.700,61
74.141,04

0,00
0,00

9.481,89
0,00

0,00
38.218,72
74.141,04

Macroaggregato 10 Altre spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
47.700,61
74.141,04

0,00
0,00

9.481,89
0,00

0,00
38.218,72
74.141,04

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
47.700,61
74.141,04

0,00
0,00

9.481,89
0,00

0,00
38.218,72
74.141,04

Totale Programma 1 Fondo di riserva 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
47.700,61
74.141,04

0,00
0,00

9.481,89
0,00

0,00
38.218,72
74.141,04

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 97 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.500,00
142.700,61
170.641,04

9.481,89
0,00

9.481,89
0,00

1.500,00
142.700,61
170.641,04

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 97 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 179.924,08 179.924,08

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2.141.709,78 2.141.709,78

Utilizzo avanzo d'aministrazione 258.183,29 258.183,29

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 
residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

5.180.090,67 5.180.090,67
19.276.085,08
18.188.695,97

19.276.085,08
0,00 0,00 18.188.695,97
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 97 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Macroaggregato 10 Altre spese correnti

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 35.058,59 0,00 0,00 35.058,59TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 97 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 22.432.263,58 22.432.263,58
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 97 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,003 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,5910 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 35.058,59 0,00 0,00 35.058,59TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 97 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 12.427.723,85 12.427.723,85
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 9.481,89  - 

9.481,89

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

9.481,89

9.481,89

2022 2023 2024 Cassa


