COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n. Prelevamento dal fondo di riserva (artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO CAPITOLO	Э,	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 97 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.500,00 95.000,00 96.500,00	9.481,89 0,00	0,00 0,00 0,00	1.500,00 104.481,89 96.500,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.500,00 95.000,00 96.500,00	9.481,89 0,00	0,00 0,00 0,00	1.500,00 104.481,89 96.500,00
Totale Programma	2 S	egereteria generale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.500,00 95.000,00 96.500,00	9.481,89 0,00	0,00 0,00 0,00	1.500,00 104.481,89 96.500,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.500,00 95.000,00 96.500,00	9.481,89 0,00	0,00 0,00 0,00	1.500,00 104.481,89 96.500,00
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti					
Programma	1	Fondo di riserva					
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 47.700,61 74.141,04	0,00 0,00	0,00 9.481,89 0,00	0,00 38.218,72 74.141,04
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 47.700,61 74.141,04	0,00 0,00	0,00 9.481,89 0,00	0,00 38.218,72 74.141,04
Totale Programma	1 F	ondo di riserva	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 47.700,61 74.141,04	0,00 0,00	0,00 9.481,89 0,00	0,00 38.218,72 74.141,04
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 47.700,61 74.141,04	0,00 0,00	0,00 9.481,89 0,00	0,00 38.218,72 74.141,04

MISSIONE, ROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 97 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.500,00 142.700,61 170.641,04	9.481,89 0,00	0,00 9.481,89 0,00	1.500,00 142.700,61 170.641,04

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 97 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
Fondo pluriennale vince	olato per spese correnti		179.924,08			179.924,08
Fondo pluriennale vince	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		2.141.709,78			2.141.709,78
Utilizzo avanzo d'aminis	strazione		258.183,29			258.183,29
TOTAL	E GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	5.180.090,67 19.276.085,08 18.188.695,97	0,00	0,00	5.180.090,67 19.276.085,08 18.188.695,97

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITO		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRAT CAPITOLO	,			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 97 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Totale Programma	2 S	egereteria generale	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti					
Programma	1	Fondo di riserva					
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
Totale Programma	1 F	ondo di riserva	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
TOTALE VARIAZ	IONI	IN USCITA	previsione di competenza	35.058,59	0,00	0,00	35.058,59

ENTRATE

TITOLO, TIPOLO	ogia,		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIA	ZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE		
CATEGORIA CAPITOLO	'		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 97 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022		
Fondo plurienna	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti							
Fondo plurienna	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale							
Utilizzo avanzo d	'aministrazione							
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	previsione di competenza	22.432.263,58			22.432.263,58		

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO CAPITOLO			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 97 ESERCIZIO 2022		in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Totale Programma	2 S	egereteria generale	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti					
Programma	1	Fondo di riserva					
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
Totale Programma	1 F	ondo di riserva	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
TOTALE VARIAZ	IONI	IN USCITA	previsione di competenza	35.058,59	0,00	0,00	35.058,59

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIA	ZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE		
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 97 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022		
Fondo pluriennale vinco	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti							
Fondo pluriennale vinco	olato per spese in conto capitale							
Utilizzo avanzo d'aminis	strazione							
TOTAL	E GENERALE DELLE ENTRATE	previsione di competenza	12.427.723,85			12.427.723,85		

	2022	2023	2024	Cassa
Maggori Entrate				
Minori Spese	9.481,89			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	9.481,89			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 9.481,89	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 9.481,89	-	-	